
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI  ČSTS  za období listopad 2011 – 2015 

 

Organizace a členská základna  

V průběhu celého období 2012 - 2014 ČSTS zaznamenalo pozitivní trend v nárůstu členské základny ČSTS. Počet 

členů se od roku 2012 zvýšil o celou čtvrtinu, k 31.1.2014 dosáhl celkového počtu 3527, stav k listopadu 2015 je 

3495 členů, a dá se předpokládat další navýšení do konce roku 2015  (pro porovnání v roce 2012 – 2795 a v 2013 

– 3114 členů). Svoji roli v získávání nových členů sehrála v roce 2014 realizace zahajovací etapy a v 2015 

pokračování projektu „Tanec pro všechny“, který byl inspirovaný projektem ČOV „Sport pro všechny“, ke kterému 

se aktivně připojilo několik tanečních klubů. 

 

(údaj z 2015 v tabulce není aktuální) 

ČSTS a ČOV 

ČSTS se jakožto člen ČOV aktivně zapojil do činnosti. Prezidentka ČSTS Eva Bartuňková byla v roce 2014 

jmenována do Komise neolympijských sportů ČOV, a pokračovala v činnosti v rámci Českého klubu sportovních 

svazů, organizací a institucí (ČKSOI) jakožto zástupce s hlasovacím právem v plénu ČOV. V roce 2014 se rovněž 

podařilo navázat aktivní spolupráci s Unií profesionálních trenérů ČOV. Zástupci ČSTS se účastnili několika 

přednášek pořádaných ČOV, získali přístup k odborným informacím a publikacím ze sportovního prostředí. ČSTS 

rovněž navázalo spolupráci s legislativní radou ČOV k řešení aktuálních otázek (kongres ČSTS, změna stanov). 

Spolupráce pokračovala i v roce 2015. Kromě zastoupení v komisích ČOV podpořilo několik významných soutěží 

WDSF udělením záštity: 

 Mistrovství světa v latinsko-amerických tancích WDSF 2014 – Ostrava – záštita ČOV 

 Mistrovství Evropy WDSF PD v latinsko-amerických tancích 2015 – Olomouc – záštita ČOV 

 Prague Open 2015 – záštita předsedy ČOV 



 

Členství a spolupráce s dalšími organizacemi 

 WDSF 

Výkonná rada ČSTS se v období 2012 – 2015 pravidelně účastnila výročního zasedání WDSF - Annual 

General Meeting (AGM) ve složení delegátů Eva Bartuňková, Leoš Siegel a za PD Luboš Novotný. (2012 

-  2014 AGM proběhl v červnu v Bukurešti, 2015 v Granadě. Delegáti ČSTS vždy na zasedáních AGM 

aktivně vystupovali a hájili zájmy ČSTS. Výsledkem je pro ČSTS zisk pozicí v komisích WDSF a díky 

aktivitám Luboše Novotného v rámci PD rovněž výraznou roli na poli profesionálů. 

Prezidetnka ČSTS Eva Bartuňková se aktivně zapojila do činnosti Evropské komise WDSF, pracovní 

skupiny Vision 2020 a stala se předsedou nově ustanovené „WDSF Equality Commission“.  V rámci 

oblasti mezinárodních vztahů se E. Bartuňková  WDSF účastnila akce Sportaccord Convention 

v tureckém Beleku a SportAccord meeting v Lausanne, kde byly prezentovány nejrůznější sportovní 

federace a přístupy ve sportu. 

 WDSF Continental Federation of Europe (DanceSport Europe) – v roce 2014 byla na AGM WDSF 

schválena změna stanov WDSF s možností vytvoření kontinentálních federací WDSF.  Prezidium ČSTS 

projekt podpořilo a ČSTS se stalo jedním ze zakládajících členů nové Kontinentální federace Evropy (DSE) 

WDSF. Prezidentka ČSTS Eva Bartuňková byla zvolena do dočasného výboru DSE a v červnu 2015 pak 

byla zvolena do funkce generálního sekretáře DSE. 

 ČOV (viz výše) 

 ČSAR (Český svaz akrobatického rock and rollu) – v roce 2015 probíhala diplomatická jednání mezi ČSTS 

a ČSAR o propojení tanečních sportů po vzoru WDSF a za podpory ČOV, WDSF i Světové federace 

akrobatického rock and rollu. Vyvrcholením měla být úprava stanov ČSTS, která by umožňovala přijetí 

sportovní federace jakožto přidruženého člena ČSTS s vlastní autonomií, a pozicí ve společné radě, která 

by řešila specifické společné otázky, jejich okruh byl vymezen návrhem stanov. Mimořádná valné 

shromáždění ČSTS v srpnu 2015 však znění stanov s přidruženým členstvím a společnou radou nepřijalo. 

Vedení ČSTS nadále pracovalo na společných projektech, které by měly vést ke sblížení obou svazů: 

ukázky rock and rollu na MČR LAT v roce  2015 a recipročně ukázky LAT na MČR ČSAR v Jičíně. Vrcholem 

vzájemného sbližování ČSTS a ČSAR bude společné předávání cen v rámci Galavečera tanečního sportu, 

který proběhne 6.12.2015 v Kroměříži. 

 ČASPV –  každoročně obnovovaná smlouva o spolupráci mezi ČSTS a ČASPV dosud řeší vztah mezi ČOV 

a ČASPV a jeho členů vůči OSA, Intergram a VZP. ČASPV se v roce 2014 stalo členem ČUS. 

 ČUS – ČSTS od roku 2014 aktivně komunikuje s ČUS. Prezidentka ČSTS Eva Bartuňková na Valné hromadě 

ČUS v dubnu 2015 přednesla prezentaci ČSTS a deklarovala zájem zapojit se do ČUS po vyřešení 

smluvních vztahů mezi ČSTS a ČSAR (akrobatický rock and roll). ČUS nepřijímá nové členy s obdobnou 

náplní činnosti, promítá se konflikt ČSTS a ČSAR jakožto zástupci tanečního sportu. 

 ČKF – Česká komora fitness, člen Hospodářské komory. ČKF řeší společné záležitosti „fitness průmyslu a 

tance“. Důležitou složkou je vzdělávání, kdy byly vypracovány kvalifikační standardy rovněž pro taneční 

obory, a přehledná registrace trenérů a instruktorů Český registr fitness profesionálů, viz web: 

www.ceskakomorafitness.cz  

  

http://www.ceskakomorafitness.cz/


Ekonomika – základní údaje 

(Podrobný rozbor přednese ekonom ČSTS Leoš Siegel.) 

Základní údaje 2014, 2015: Financování svazu probíhalo z několika zdrojů. Hlavními zdroji příjmů byly členské 

příspěvky a granty ze státního rozpočtu. Jako nový zdroj financí přibyly v roce 2014 a 2015 finanční prostředky 

z loterií. 

Členské příspěvky v letech 2014 a 2015 zůstaly v porovnání s rokem 2013 nezměněny, jak co se týká celkové výše 

příspěvku člena, tak struktury. Členské příspěvky na rok 2014 činily 5.547.295,- Kč 

Granty 2014 byly poskytnuty v těchto oblastech: 

 Sportovní reprezentace ČR (Program I) ve výši 97.400,- Kč (122.600,- Kč v roce 2013) 

 Sportovně talentovaná mládež (Program II) ve výši 1.188.900,- Kč (z toho 600.000,- Kč účelově vymezeno 

pro TJ Orel) – stejné částky jako v roce 2013 

 Organizace sportu (Program V) ve výši 2.454.800,- Kč (3.283.500,- Kč v roce 2013) 

 Významné sportovní akce (Program V) ve výši 1.000.000,- Kč – na MS LAT 2014 (v roce 2013 nebyla tato 

dotace poskytnuta) 

Celková výše získaných dotací v roce 2014 byla o 146.100,- Kč vyšší než v roce 2013. Veškeré prostředky z dotací 

byly vyčerpány a vyúčtovány v termínu. 

Stav finančních prostředků na účtech k 16.11.2015  

 Běžný účet:  5 384 667 Kč 

 Spořicí účet:  4 084 561 Kč 

 Spořicí účet:          5 370 Kč 

 Účet pro loterie:  1 046 096 Kč 

 

Celkem na účtech k 16.11.2015: 10 520 694 Kč 

Info o stavu pokladny Praha, Brno, Brno EUR a o grantech za uplynulé období a 2015 podá ekonom ve své zprávě. 

 

Média a komunikace, PR 

 Prezentace tanečního sportu - ČT 

Vedení ČSTS od roku 2013 zajišťuje celoroční smlouvu s ČT na výrobu a vysílání významných akcí tanečního 

sportu (v předcházejícím období se smluvně řešila každá akce zvlášť). 

Byly zajištěny přenosy MČR STT, LAT, 10T, showdance a formací, z mezinárodních soutěží WDSF pak Prague 

Open, Brno Open a Czech Dance Open. 

Vedle sportovních přenosů z národních šampionátů a mezinárodních soutěží WDSF je nejvýraznějším počinem 

„Galashow s latinou“ – přímý přenos v prime timu na hlavním veřejnoprávním vysílacím kanále ČT1.; vysoko 

hodnoceno mediálním oddělením WDSF, pilotně projekt pro WDSF PD v roce 2015. Zejména za zásluhy o rozvoj 

tohoto pořadu ČSTS udělilo ocenění „Síň slávy“ panu Františkovi Dávidkovi, propagátorovi a organizátorovi 

akce. 

Dále byly natočeny a vysílány pořady: dokument pro děti o tanečním sportu – „Lvíčata“, dokument „Tanči svůj 

tanec“ natočený WDSF ze Světových her tanečního sportu v Kaohsiungu, dokument „Chvíle okouzlení“ a 

Galavečer tanečního sportu 2014 a připravuje se i Galavečer pro rok 2015.  

Informace ze světa tanečního sportu byly rovněž několikrát publikovány na ČT1, ČT déčko a ČTsport: 

v pořadech Sama doma, ve Sportovních zprávách, Studio 6 Víkend, apod. 

 



 Vyhlašování taneční ligy, hvězd roku a vycházejících hvězd, Síň slávy 

Každoročně probíhá slavnostní vyhlašování výročních cen pro nejúspěšnější sportovce. Od roku 2014 

se akce stala rovněž prostředkem propagace tanečního sportu v ČT v rámci pořadu Galavečer 

tanečního sportu. V roce 2015 se akce bude konat v Kroměříži společně s Českým svazem 

akrobatického rock’n’rollu. 

 StarDance 

Zástupci tanečního sportu se aktivně zapojili do populární reality show StarDance 2012, 2013 a 2015. 

Všichni účastníci se svým vystoupením v TV show významnou měrou zasloužili o popularizaci tance 

a tanečního sportu v České republice. 

 Propagace – web, Facebook ČSTS 

V průběhu roku 2013 byl spuštěn Facebook ČSTS.  Na prezidiu v červnu 2013 Petr Barnat představil 

první výsledky nově založeného fb ČSTS a přednesl marketingovou a komunikační strategii, kterou 

prezidium plně podpořilo. Cílem fb je akčně informovat o důležitých záležitostech, propagovat 

svazové akce, poskytovat výsledkový servis z mezinárodních soutěží a soutěží podléhajících 

výběrovému řízení. Vedle fb ČSTS pracuje také fb Komise sportovců a fb SCM. 

 Další média – regionální deníky 

Významné akce byly prezentovány v nejrozličnějších denících. Příkladem jsou reportáže 

z významných soutěží v Mladé Frontě dnes. Regionální média obvykle zajišťují sami organizátoři akcí, 

není vedena centrální evidence v rámci ČSTS. 

 

Projekty Výkonné rady a Prezidia ČSTS 2014-2015 

 Tanec pro všechny 

Projekt byl projednán s několika kluby, školami, které tuto činnost provozují.  Byly realizovány pilotní 

akce Tanec pro všechny: Břeclavská romance 4.4. (Děti do 6-ti let), 16.5. Třinec (Marek Hila). Byla 

vypracována a prezidiem schválena strategie, metodické pokyny, projednány  úpravy legislativy. 

Úkolem zůstává  dopracovat přílohu 13 SŘ – Tanec pro všechny -– Příloha 13 se bude postupně tvořit, 

podmínky soutěže budou stanoveny propozicemi, další postup dle praxe a požadavků;  

Propozice Hobby nutno nově nastavit v systému.  

Projekt inicioval změnu názvosloví bývalé kategorie Hobby na E. 

 

 Sport v okolí, Tanec do škol 

Sport v okolí: Databáze sportovních klubů ve správě ČOV – zahájena spolupráce s ČOV, Tanec do škol: 

Výkonná rada se zejména v roce 2014 zaměřila na metodickou pomoc klubům a regionům – 

poskytnutím informací a letáků k další distribuci do škol 

 



 Pilotní projekt soutěží PRO-AM (TS) 

Soutěže PRO-AM (Teacher-Student) realizovány od roku 2009 na klubové bázi, v roce 2014 prvně 

pilotně pod ČSTS. Rozšíření do více klubů: Praha, Ostrava, Zlín, soutěží se účastní I Taneční páry ze 

Slovenska.  

 Podpora reprezentace 

Péče o reprezentaci nespočívá pouze ve vysílání na statutární soutěže ČSTS. Byly realizovány vzdělávací 

akce pro reprezentaci.  Za velmi výhodných finančních podmínek byly v období 2012-2015 

reprezentantům kategorie Dospělí, případně Senioři I nabídnuty workshopy i individuální lekce během 

všech centrálních vzdělávacích akcí. Ostatní reprezentanti se rovněž mohli těchto akcí účastnit. 

V roce 2014 a 2015 byly dále poskytnuty mimořádné finanční příspěvky párům kategorie Dospělí podle 

pozice NRT dospělých, pro disciplíny STT, LAT a 10T: člen 30000 Kč/pár, náhradník 10000 Kč/pár, 

vypláceno v pololetních cyklech, při členství na více pozicích se částky sčítají. Peníze byly čerpány z 

přebytků předchozích let. 

Byly zvýšeny ceny za umístění v lize: pro kategorie Jun I, II, Mládež a Dospělí na: 10,5,2 tisíce, u kat. Sen 

odměny zůstaly v původní výši. 

 

Doporučení pro další období: 

 Pokračovat v rozvoji vztahů s ČOV, ČUS, ČSAR 

 Hledat cesty pro další zapojení do struktur WDSF, WDSF PD a ČOV 

 Rozvíjet projekt Tanec pro všechny 

 Podpora klubů a regionů rozvíjením stávajících i dalších disciplín tanečního sportu: synchro 

latin, PRO-AM (TS) 

 Rozvoj regionální grantové politiky 

 Zaměřit se na podporu reprezentace ČSTS finančně i programově 

 Hledat další cesty pro propagaci tanečního sportu: akce, média, i-vysílání, inovovat web 

 

Zprávu zpracovala Eva Bartuňková 


